
UCHWAŁA NR ORN.0007.9.2014
RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 28 lutego 2014 r.

w sprawie uchwalenia Programu osłonowego "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594, poz. 
645, poz. 1318), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art.110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 182, poz. 509, z 2011 r. Nr 81, poz. 440) Rada Miejska w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program osłonowy "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020, który stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olecka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Karol Sobczak

Id: D19356DE-7CE4-4726-8C42-1A0C3809FBE3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ORN.0007.9.2014 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 28 lutego 2014 r. 

Program osłonowy "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020. 

I. Wprowadzenie:

Na podstawie art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej do zadań włąsnych gminy należy podejmowanie innych 
zadań z pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 
Utworzenie programu osłonowego związane jest z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020 (M.P. Z 2013r. poz. 
1024) w celu umożliwienia dożywiania uczniów i dzieci z terenu gminy Olecko zgłaszanych przez dyrektorów szkół bez 
konieczności wydawania decyzji administracyjnej. Program będzie realizowany w latach 2014-2020 i obejmie swoim 
zasięgiem mieszkańców gminy Olecko. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie poprawy poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach, 
poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży oraz kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

II. Cel Programu: 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub 
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

III. Ocena sytuacji: 

W 2013r. wsparciem w zakresie dożywiania objęto ogółem 2 473 osoby. Z pomocy udzielonej w formie posiłku skorzystały 
944 osoby. 

Do dożywiania było zgłoszonych przez dyrektorów szkół 155 dzieci. Pomocy w formie posiłku udzielono tym uczniom bez 
wydawania decyzji administracyjnej i przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Trudna sytuacja materialna rodzin, rosnące koszty utrzymania w tym wzrost cen żywności powoduje ograniczoną 
możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych dzieci. Objęcie pomocą w formie dożywiania jak największej 
liczby dzieci i młodzieży przyczyni się do zmniejszenia zjawiska niedożywienia w gminie Olecko. Istotną sprawą jest by 
dożywianiem objąć dzieci i młodzież, które tego wymagają. Realizacja dożywiania w szkole była traktowana priorytetowo 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olecku.

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

W ramach realizacji Programu pomoc będzie udzielana dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej oraz 
uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadgminazjalnej. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyrazi chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor 
szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przyznanie takiej pomocy nie wymaga wydania decyzji administracyjnej i przeprowadzenia rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. 

Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc bez wydania decyzji nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów 
i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym.

V. Realizatorzy Programu 

Program realizować będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olecku przy współpracy ze szkołami podstawowymi, 
gimnazjami, przedszkolami jako jednostkami samorządowymi gminy Olecko oraz szkołami lub przedszkolami prowadzonymi 
przez inne samorządy gminne jak również z podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne do których 
uczęszczają dzieci i młodzież z terenu miasta i gminy Olecko. Koordynatorem Programu będzie Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Olecku.

VI. Finansowanie Programu 

Realizacja Programu finansowana będzie ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa przekazywanej 
przez wojewodę w ramach dofinansowania realizacji wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020.

VII. Monitoring Programu 

Realizację Programu monitoruje na bieżąco Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olecku. Z realizacji Programu 
będzie sporządzana kwartalna i roczna informacja przekazywana wojewodzie, zgodnie z założeniami rozliczania realizacji 
wieloletniego Programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 
2014-2020.

Id: D19356DE-7CE4-4726-8C42-1A0C3809FBE3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z przepisów prawa. Z dniem 1 stycznia 2014r. weszła w życie uchwała Rady Ministrów
z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania
"Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020, określająca zasady udzielania pomocy w tym zakresie.

Przyznanie pomocy w formie posiłku nie wymagajace przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego i wydania
decyzji admninistracyjnej dla uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku możliwe jest pod warunkiem przyjęcia przez radę
gminy uchwały o programie osłonowym, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. Podjęcie uchwały
umożliwi objęcie dożywianiem uczniów wymagających tej formy pomocy zgłoszonych przez dyrektora szkoły do MOPS.
Liczba uczniów w przypadku przyjęcia programu osłonowego nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów i dzieci dożywianych
w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne.

Id: D19356DE-7CE4-4726-8C42-1A0C3809FBE3. Podpisany Strona 1




